



# ABS Alarm og Sikkerhed A/S

Skavholmvej 3B, 8520 Lystrup

CVR-nr. 18 85 18 81

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2023.

---

Tom Amby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABS Alarm og Sikkerhed A/S Skavholmvej 3B 8520 Lystrup
	Telefon: 70 20 00 99
	CVR-nr.: 18 85 18 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tom Amby, Formand Kathrine Koch Amby Birgitte Koch Amby
<b>Direktion</b>	Michael Vinter
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Søndergade 42, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Disse har som i tidligere år bestået af salg, installation og servicering af alarm- og brand-, samt overvågningsanlæg.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.040 t.kr. mod 34.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.091 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret bibeholdt en høj aktivitet, som dog har været præget af lange leveringstider på komponenter.

Den igangsatte proces med at tilføre organisationen flere ledelses- og salgsressourcer er gennemført, og vil fortsætte fremover, når det bliver nødvendigt, for at kunne imødekomme den fremtidige vækst. Selskabet er derfor klar til at imødegå de næste års forventede tilgange af nye kunder, og forventer derfor også et øget behov, for at tilføre flere medarbejdere på alle niveauer af driftsorganisationen i de kommende år.

Første del af den igangsatte opdatering af selskabets IT-infrastruktur er gennemført. Der pågår nu en opgradering af selskabets ERP-system, som forventes endeligt gennemført i første halvdel af 2023. Herefter vil selskabet stå med en skalerbar IT-plattform byggende på de nyeste Cloud løsninger på markedet.

Vi forventer i 2023 et overskud på et niveau med 2022.

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.039.772</b>	<b>34.182.167</b>
1 Personaleomkostninger	-23.350.584	-22.783.886
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.767.076	-1.842.608
Andre driftsomkostninger	-20.195	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.901.917</b>	<b>9.555.673</b>
Andre finansielle indtægter	4.404	3.555
2 Øvrige finansielle omkostninger	-310.476	-590.784
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.595.845</b>	<b>8.968.444</b>
3 Skat af årets resultat	-1.504.662	-1.973.796
<b>Årets resultat</b>	<b>6.091.183</b>	<b>6.994.648</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.091.183	5.994.648
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.091.183</b>	<b>6.994.648</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	1.148.153	1.452.723
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.148.153	1.452.723
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.148.365	4.008.566
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.148.365	4.008.566
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
7	Deposita	50.364	50.364
	Finansielle anlægsaktiver i alt	71.364	71.364
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.367.882</b>	<b>5.532.653</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.856.806	1.601.297
	Varebeholdninger i alt	1.856.806	1.601.297
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.096.382	40.542.844
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.646.826	2.230.605
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.916	0
	Periodeafgrænsningsposter	472.455	43.468
	Tilgodehavender i alt	46.400.579	42.816.917
	Likvide beholdninger	0	986.409
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>48.257.385</b>	<b>45.404.623</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>53.625.267</b>	<b>50.937.276</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	17.949.223	15.858.040
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.449.223</u></b>	<b><u>17.358.040</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.312.561	3.635.241
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.312.561</u></b>	<b><u>3.635.241</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	5.600.000
9	Leasingforpligtelser	239.296	200.000
	Anden gæld	0	160.385
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>739.296</u>	<u>6.460.385</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	254.870	405.833
	Gæld til pengeinstitutter	6.935.052	9.650.638
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	619.678	603.686
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.755.715	4.135.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	255.310	271.182
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.827.342	249.464
	Anden gæld	6.926.726	5.485.223
	Periodeafgrænsningsposter	6.549.494	2.682.261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.124.187</u>	<u>23.483.610</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.863.483</u></b>	<b><u>29.943.995</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.625.267</u></b>	<b><u>50.937.276</u></b>
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.858.040	1.000.000	17.358.040
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.091.183	4.000.000	6.091.183
	<b>500.000</b>	<b>17.949.223</b>	<b>4.000.000</b>	<b>22.449.223</b>

## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	20.349.901	20.848.155
Pensioner	2.577.956	1.670.597
Andre omkostninger til social sikring	422.727	265.134
	<b>23.350.584</b>	<b>22.783.886</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	37

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	310.476	590.784
	<b>310.476</b>	<b>590.784</b>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.827.342	386.980
Årets regulering af udskudt skat	-322.680	1.586.816
	<b>1.504.662</b>	<b>1.973.796</b>

### 4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2022	7.462.641	7.462.641
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.462.641</b>	<b>7.462.641</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.009.918	-5.704.332
Årets afskrivninger	-304.570	-305.586
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-6.314.488</b>	<b>-6.009.918</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.148.153</b>	<b>1.452.723</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	15.712.082	14.799.782
Tilgang i årets løb	1.860.499	1.081.253
Afgang i årets løb	<u>-1.521.278</u>	<u>-168.953</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>16.051.303</u></b>	<b><u>15.712.082</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-11.703.516	-10.268.005
Årets afskrivninger	-1.462.507	-1.537.022
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.263.085</u>	<u>101.511</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-11.902.938</u></b>	<b><u>-11.703.516</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.148.365</u></b>	<b><u>4.008.566</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>21.000</u></b>	<b><u>21.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>21.000</u></b>	<b><u>21.000</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	50.364	47.878
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.486</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>50.364</u></b>	<b><u>50.364</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>50.364</u></b>	<b><u>50.364</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.486.907	4.562.286		
Aconto faktureringer	<u>-1.459.759</u>	<u>-2.935.367</u>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.027.148</u></b>	<b><u>1.626.919</u></b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.646.826	2.230.605		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-619.678</u>	<u>-603.686</u>		
	<b><u>1.027.148</u></b>	<b><u>1.626.919</u></b>		
<b>9. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	494.166	205.833		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.870</u>	<u>-5.833</u>		
	<b><u>239.296</u></b>	<b><u>200.000</u></b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b><u>31/12 2022</u></b>	<b><u>31/12 2022</u></b>	<b><u>31/12 2022</u></b>	<b><u>31/12 2022</u></b>
Ansvarlig lånekapital	500.000	0	500.000	0
Leasingforpligtelser	<u>494.166</u>	<u>254.870</u>	<u>239.296</u>	<u>0</u>
	<b><u>994.166</u></b>	<b><u>254.870</u></b>	<b><u>739.296</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.738 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.857 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.096 t.kr.
Goodwill	1.148 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.148 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.806 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.475 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Huslejeforpligtelsen for lokalet beliggende i Jylland, kan opsiges med 12 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 105 t.kr.

Huslejeforpligtelsen for lokalet beliggende på Sjælland, kan ligeledes opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 29 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKA1 af 7/9 - 1998 ApS, CVR-nr. 21340987, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet, BKA1 af 1/7 - 1998 ApS.


